
PUBLIACQUA S.P.A. 

Via Villamagna, 90/c - 50126 Firenze 

Avviso di appalto aggiudicato Gara 15/2006 

La Società Publiacqua Spa, con sede in Via Villamagna, 90/C Firenze - tel. 055/6862333 comunica l’esito della gara svoltasi il 

21 marzo 2006 e aggiudicata mediante Pubblico incanto ai sensi del L. 109/94 e s.m.i.  

L’oggetto dell’appalto consiste nei lavori di ristrutturazione del centro storico di Dicomano – via Garibaldi e via Pontevecchio – I 

lotto; per l’importo complessivo di Euro 609.005,00 di cui euro 10.405,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’aggiudicazione è avvenuta secondo le modalità e le procedure previste dall’Art.21 comma 1 lettera c) della L. 109/94 e 

s.m.i.  

Partecipanti: Sono pervenute 13 offerte entro le ore 12,00 del giorno 20 marzo, termine stabilito dal bando di gara. 

Dalla documentazione delle imprese concorrenti non sono emerse irregolarità e, pertanto, tutte le offerte sono state 

ammesse. 

Delle 13 offerte ammesse alla gara si riportano i ribassi proposti: 

N. Impresa Ribasso offerto 

13 Conglomerati S.p.A. PT 18,8890% 

12 Giacomelli di Giacomelli Luca FI 18,6500% 

6 Impresa Alfredo Vagnozzi S.n.c. PT 18,5060% 

7 Aqua Consult Trattamento Acque S.r.l. NA 18,1990% 

5 Effepi S.r.l. PA 17,2640% 

10 Gangemi S.r.l. FI 17,1730% 

11 Bulfaro Costruzioni S.r.l. PZ 17,0530% 

9 PSP S.r.l. FI 16,8240% 

4 Tecnosystem S.a.s. di C. Campione & C. FI 16,2160% 



3 Mugello Cave S.r.l. FI 15,7280% 

8 R.E.M. S.r.l. FI 14,4180% 

2 E.S.A. S.r.l. FI 9,3410% 

1 Zambelli S.r.l. FC 5,5400% 

Nella qui di sopra graduatoria sono evidenziate in rosso le imprese che, secondo quanto previsto dall’art. 21, comma 1-bis 

della L.109/94, sono rientrate nel c.d. “taglio delle ali” (10% delle offerte ammesse) e dunque non hanno partecipato, con il 

loro ribasso, alla determinazione della soglia di anomalia. La soglia di anomalia è risultata pari al 17,503%. 

Aggiudicataria dei lavori, per un importo netto di per un importo netto di Euro 505.662,70 di cui Euro 10.405,00 per oneri 

alla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, alle condizioni del capitolato speciale d’appalto, l’Impresa Effepi S.r.l. della provincia 

di Palermo con un ribasso del 17,264%. La seconda classificata risulta essere l’Impresa Gangemi S.r.l. di Empoli con un 

ribasso del 17,173%. 

Firenze 26/04/2006                                       Il Direttore Amministrativo Ing. Luciano Del Santo 


